Rio Grande do Sul , 10 de Janeiro de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2471

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                21

Publicado por:
Marisa Bolzan Keller

Código Identificador:87ABE31E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO ABERTURA DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2018 PROCESSO Nº 075/2018
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de vídeo
monitoramento com locação, instalação e manutenção em unidades
diversas nas dependências da FSPSCE.
A CPL da FSPSCE comunica que aos licitantes interessados que após
o julgamentos dos recursos da referida Tomada de Preços fica

para o dia 11 de Janeiro de 2019 as 14:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da FSPSCE.
Maiores informações Rua Castro Alves, 948  Tamandaré -Esteio/RS

 Fone: 51 21268374  Email: licitacao@saocamiloesteio.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

FSPSCE

Publicado por:
Adriana Carlesso Ribeiro

Código Identificador:D7D059D6

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Esteio torna público aos interessados, que será
realizada TOMADA DE PREÇOS, cujo Edital assim se resume:

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2018, Processo administrativo nº
11643/2018. OBJETO:
ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL DO MUNICÍPIO DE
ESTEIO/LOTE 4 - PARTICIPAÇÃO: QUALQUER
EMPRESA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
GLOBAL. PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 593.883,90
(quinhentos e noventa e três mil, oitocentos e oitenta e três reais e
noventa centavos). PRAZO DE CONCLUSÃO: 120 (cento e vinte)
dias. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: às
13h30min do dia 31 de janeiro de 2019. EDITAL: à disposição no
portal (www.esteio.rs.gov.br/).

Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabio Rodrigo da Rosa Fontana

Código Identificador:C6F254EE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos
interessados que se encontra aberta a Licitação na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa para o
fornecimento de óleo diesel combustível S10, óleo diesel combustível
e gasolina sendo a data de abertura das propostas no dia 22/01/2019,
às 9:00 horas. O Edital se encontra à disposição no endereço
eletrônico www.faxinal.com.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE FAXINAL
DO SOTURNO, 10 de janeiro de 2019.

LOURENÇO DOMINGOS MORO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Tobias Giacomini Prevedello

Código Identificador:B3AD8734

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação n.º 001-2019  Processo n.º
002-2019, referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL situado na Rua Rio
Branco, 897  Bairro Centro, pelo valor mensal de R$ 3.821,00, pelo
período de 12 meses, podendo ser renovado para funcionamento da
Creche Municipal Nona Olga, legalmente representado por JAIR
GUILHERME REFATTI  CPF 143.060.850-15, conforme Parecer
Jurídico n.º 004-2019, de 08 de janeiro de 2019.

Ibirubá, 09 de janeiro de 2019.

ABEL GRAVE
Prefeito.

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:5AEF107A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI001-2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 8h do dia 23 de janeiro de 2019, na Sala
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações - CPL, na Rua
Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a referida comissão estará
reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO
PRESENCIAL PMI001-2019, tipo menor preço, cotação global por
lote, cujo objeto é: Aquisição de Cestas Básicas completas (sacolões)
com entregas quinzenais de janeiro a dezembro de 2019, atendendo as
necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e
Habitação. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das
propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 10 de janeiro de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D9EE1E94

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI002-2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que às 10h00m do dia 23 de
janeiro de 2019, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700
- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas
relativas ao Pregão Presencial PMI002-2019, tipo menor preço,
cotação mensal, cujo objeto é: Contratação de Serviços de Regência
para a Banda Municipal de Ibirubá com carga horária de 15 horas
semanais, para atender as necessidades da Secretaria da Educação,
Cultura, Turismo e Desporto. Os interessados poderão retirar o Edital
no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 10 de janeiro de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI001-2019

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 8h do dia 23 de janeiro de 2019, na Sala
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações - CPL, na Rua
Tiradentes, 700 Centro Ibirubá RS, a referida comissão estará
reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO reunida para recebimento das propostas relativas ao PREGÃO
PRESENCIAL PMI001-2019, tipo menor preço, cotação global por
lote, cujo objeto é: Aquisição de Cestas Básicas completas (sacolões)
com entregas quinzenais de janeiro a dezembro de 2019, atendendo as
necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e
Habitação. A fase de lances dar-se-á logo após a digitação das
propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no propostas. Os interessados poderão retirar o Edital no site
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 10 de janeiro de 2019.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D9EE1E94